[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______22.12.  2014______                                                                         №_1647_
   Пошехонье

О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Развитие физической

культуры и спорта Пошехонского

муниципального района» на 2014-2016 года

            В целях развития физкультурно-массовой, спортивной работы и эффективного использования денежных средств, руководствуясь ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  В муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта Пошехонского  муниципального района» на 2014-2016 годы, утверждённой Постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 19.06.2014 г. № 759  внести следующие изменения и дополнения:

-  раздел 4 муниципальной целевой  программы  «4. Система программных  мероприятий» изложить в  новой редакции согласно приложения   к настоящему  постановлению.

         2. Управлению финансов  Администрации  Пошехонского муниципального района ( Смирнова Е.С. ) обеспечить финансирование программы.

         3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации  Пошехонского  муниципального  района по социальным вопросам  Попову Н.А.

          4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пошехонского

муниципального района

                                 Н.Н. Белов

Приложение    к

 постановлению Администрации

   Пошехонского муниципального

 района

от_22.12.2014___№__1647_

4.Система программных мероприятий.

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источникфинан-сиро-вания
	Всего

(руб.)

	Исполнители

	2014 г.(руб.)
	2015 г.(руб.)
	2016 г.(руб.)

	4.1. Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа среди поселений, предприятий, организаций, учреждений района

	4.1.1.Проведе-

ние среди допризывной молодёжи соревнований с целью подготовки юношей к службе в Вооружённых Силах
	20000
	22000
	25000
	Местныйбюджет
	67000
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, Управление образования, военкомат

	4.1.2.Проведе-

ние районных соревнований среди общеобразова-

тельных школ, поселений, предприятий, организаций
	315614.82
	285000
	295000
	Местныйбюджет
	895614.82
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, Управление образования,  Администрации поселений, руководители предприятий

	4.1.3.Проведе-

ние районных и межрайонных соревнований среди ветеранов спорта
	25000
	28000
	30000
	Местный бюджет
	83000
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма

	4.2. Проведение соревнований летней и зимней Спартакиад Пошехонского муниципального района

	4.2.1.Соревно-вания зимней Спартакиады по лыжным гонкам

	35000
	40000
	Местный бюджет
	75000
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, Администрации поселений, руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.2.2.Соревно-вания летней Спартакиады по лёгкой атлетике, мини-футболу
	45000
	50000
	55000
	Местный бюджет
	150000
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, Администрации поселений, руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.3. Содержание, использование и развитие материально-спортивной базы

	4.3.1.Приобре-

тение для спортивных клубов, секций, площадок по месту жительства, для подготовки и проведения спортивных мероприятий спортивного инвентаря, технических средств и другого оборудования
	357 696. 50
	280000
	290000
	Местный бюджет
	927696.50
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма

	4.3.2.Установка вагончиков на территории городского стадиона г. Пошехонье
	33896.68

	33896.68
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма

	4.4. Пропаганда физической культуры и спорта

	4.4.1.Подготов-

ка информации о спортивно-массовых мероприятиях в областные и местную газеты

	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, редакции областных и местной газеты

	4.4.2.Проведе-

ние встреч и вечеров ветеранов спорта с молодёжью, организация поездок на просмотр спортивных мероприятий, изготовление информационных стендов
	20782

	20782
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, Управление образования

	4.5. Участие в областных и межрайонных соревнованиях

	4.5.1.Принимать участие в областной Спартакиаде среди районов
	86750
	130000
	140000
	Местныйбюджет
	356750
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма

	4.5.2.Принимать участие в

областных и межрайонных соревнованиях
	21021
	40000
	45000
	Местный бюджет
	106021
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма

	4.6. Благоустройство спортивных сооружений

	4.6.1.Благоустройство плоскостного спортивного сооружения «Городской стадион»
	40989
	---
	---
	---
	40989
	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма

	4.7. Развитие партнёрских отношений

	4.7.1.Заключать договор о совместном сотрудничестве по развитию физической культуры и спорта с Агентством по   физической культуре и спорту Ярославской области

	Агентство по  физической культуре и спорту, отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма

	4.7.2.Проводить организацион-

ную работу по расширению систем партнёрских отношений

	Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.8. Финансирование Программы

	Источник финансирования
	2014 год (руб.)
	2015 год (руб.)
	2016 год (руб.)

	Бюджет района
	806750
	870000
	920000

	Бюджет городского поселения
	160000
	---
	---

	Итого
	966750
	870000
	920000